
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2024 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2024 

PARA REGISTRO DE PREÇOS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

EU, JUAREZ MIGUEL RODERMEL, PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ATALANTA – 

SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, 

ESPECIALMENTE PELA LEI  FEDERAL Nº 14.133/2021 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E 

NOS TERMOS DA LEI, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELO PREGOEIRO 

E EQUIPE DE APOIO, RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BICA (BRITA) CORRIDA 

PARA REVESTIMENTO PRIMARIO NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ATALANTA-

SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO VII (TERMO DE REFERÊNCIA), QUE FAZ 

PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. 

NÚMERO DO PROCESSO: 6/2024.  

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 6/2024.  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.  

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 04/03/2024. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL, PODENDO SER PRORROGADA PELO MESMO 

PERÍODO, CASO HAJA INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO. 

PROPONENTE VENCEDORA: 

 

• COMERCIAL DACLANDE LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.222.166/0001-40, 

VENCEDORA DO ITEM Nº 1, NO VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$ 1.365.000,00 (HUM 

MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL REAIS) 

 

ATALANTA, 04 DE MARÇO DE 2024. 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 


